

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach - 51439 Bergisch Gladbach

Herrn Thomas Joachim Klein Zehntweg 28

51467 Bergisch Gladbach

Stadt Berglach (Littlech FB 1-17 Kommunalverfassung - Ratsbüro

Fachbereich 3

Recht, Sicherheit und Ordnung

Konrad-Adenauer-Platz 9

Auskunft erteilt:

Herr Cürten, Zimmer 319

Tel.: 02202 / 14-2374 Fax: 02202 / 14-2323

E-Mail: D.Cuerten@stadt-gl.de

Az. 30

Datum 14.09.2020

Ihre Anfrage in der Ratssitzung vom 01.09.2020 zu Gerichtsentscheidungen über das Offenhalten von Verkaufsstellen

Sehr geehrter Herr Klein,

in der Ratssitzung am 01.09.2020 stellten Sie die Frage, ob Ihnen die Aktenzeichen der aktuellen Gerichtsentscheidungen über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonntagen genannt werden können. Es handelt sich hierbei um zwei aktuelle Beschlüsse des Oberverwaltungsgerichts NRW vom 28.08.2020 mit den beiden Aktenzeichen 4 B 1260/20.NE und 4 B 1261/20.NE. Das Gericht hat im Rahmen dieser Entscheidungen jeweils verdeutlicht, dass Öffnungen an Sonntagen mit der Absicht, dem lokalen Einzelhandel sozusagen als Ausgleich für anlassbezogene verkaufsoffene Sonntage, die wegen der Corona-Pandemie ausgefallen sind, zusätzliche Einnahmen zu ermöglichen, um massive Einnahmeeinbußen während des Lockdowns sowie in der Zeit danach auszugleichen, ungeachtet eines entsprechenden Erlasses des Landes NRW vom 09.07. bzw. 14.07.2020 rechtswidrig sind. Der verkaufsoffene Sonntag dürfe nicht die prägende Veranstaltung sein.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

Frank Stein

Beigeordneter und Stadtkämmerer